平成２７年９月８日

保護者の皆様

常滑市立常滑西小学校長

山 本 善 俊

９日（水）の給食中止及び台風１８号接近に伴う対応について

初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

本校の教育に温かいご支援、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、台風１８号が９日（水）に接近することが予想されるため、９日（水）の給食は

中止となりました。

したがって、９日（水）に暴風警報が発令されていない、または解除されている場合、

弁当が必要となりますので、ご準備をよろしくお願いします。

なお、暴風警報発令に伴う対応は次の通りです。

１ 登校前に暴風警報が発令された場合

場面 内 容 対 応

・常滑市を含む地域に暴風警報が発令中のとき 家庭で待機します。

１ ・暴風警報解除後でも、登校が危険だと思われるとき

（学校に連絡をしてください。）

２ ・午前６時２０分までに暴風警報が解除されたとき いつも通り登校します。

今回は弁当持ちとなります。

３ ・午前６時２０分～１１時までに暴風警報が解除され 解除された１時間３０分後に通

たとき 学班集合場所に集合し、登校し

※この場合は「常西メール」で班の集合時刻等をお ます。警報解除後、２時間後を

知らせします。 めどに授業を開始します。

４ ・午前１１時を過ぎても暴風警報が解除されないとき 学校は休み（臨時休校）です。

２ 登校後に暴風警報が発令された場合

・気象状況をみて下校が安全であると判断した場合、通学団ごとにまとまり、人員を確

実に把握したうえで下校させます。各通学団の顧問が、家の近くまで引率して下校さ

せます。

・常西メールにより、緊急下校の実施をお知らせいたします。

・暴風雨がひどくなったり通学路が増水したりして、児童の下校が危険なときは、学

校に待機させる場合もあります。